Luego Abraham, ya viejo, y con un cuerpo carente de vigor, tomó por mujer a Queturá. Yo pienso que, por el motivo anteriormente expuesto, es mejor casarse cuando el cuerpo está muerto, cuando *están mortificado los miembros*; pues nuestros sentidos están más capacitados para recibir la sabiduría, pues nuestros sentidos cuando *llevamos la muerte Cristo en nuestro cuerpo mortal*.

Finalmente, Queturá, [la mujer] con la que el viejo Abraham contrae ahora matrimonio, significa *thymiana*, es decir, incienso o buen olor. Pues también él decía como Pablo: *Nosotros somos el buen olor de Cristo*.

Pero veamos cómo se es buen olor de Cristo. El pecado es una realidad fétida, por eso, los pecadores, que se revuelcan en los pecados como en un estiércol fétido, se comparan a los puercos. Y David, en cuanto pecador arrepentido, dice: *Mis heridas se infectaron y supuran*.

HomGn 12, 1-3**Texto latino**

1. Per singulas quasque lectiones cum legitur Moyses, orandus est nobis Pater Verbi, ut impleat etiam in nobis illud, quod in psalmo scriptum est: *Revela oculos meos, et considerabo mirabilia de lege tua*. Nisi enim ipse aperiat oculos nostros, quomodo videre poterimus tanta haec, quae in patriarchis sacramenta formantur, quae nunc in puteis, nunc in nuptis, nunc in parturitionibus, nunc etiam in sterilitatibus figurantur. Refert namque praesens lectio, quod *Isaac rogavit Deum pro Rebecca uxore sua, quia sterilis erat, et exaudivit illum Deus, et concepit, et exultabant, inquit, pueri in utero ejus*. Primo omnium intueri, quid istud est quod plurimae sanctarum mulierum in Scripturis sterilis fuisse referuntur, sicut ipsa Sara, ecce et nunc Rebecca. Sed et Rachel dilecta Israel sterilis fuit. Anna quoque mater Samuelis, sterilis scribitur. Sed et in Evangeliiis Elisabeth sterilis fuisse memoratur. In omnibus autem istis unus hic titulus designatur, quod post sterilitatem sanctum omnes ediderint partum. Sic ergo et haec nunc Rebecca sterilis fuisse dicitur: *sed oravit, inquit, Isaac, pro ea Dominum, et exaudivit illum et concepit, et exultabant pueri in utero ejus*. Sterilis haec ecce quid concepit. Filii sterilis antequam nascantur, exsultant, et quae desperaverat sobolem, gentes et populus gestat in utero. Sic enim dicit: *Abiit, inquit, Rebecca interrogare Dominum, et dixit ei Dominus: Duae gentes in utero tuo sunt, et duo populi de ventre tuo separabuntur. Longum est si de his interpretationes et aenianata quae scribit Apostolus proferamus, quid mysterii, quid causae contineant, cur, antequam nascantur pueri, aut aliquid in hoc saeculo agant boni vel mali, dicitur de his, quia populus populum superabit, et major serviet minori; cur, antequam de matris utero procederent, dicitur per prophetaam, quia Jacob dilexit, Esau autem odio habuit. Haec supra nostram linguam sunt, et supra auditum vestrum.*

Traducción (castellano)

1. En el curso de cada una de las lecturas, cuando se lee a Moisés, debemos pedir al Padre del Verbo que cumpla también en nosotros lo que está escrito en los salmos: *Abre mis ojos y contemplaré las maravillas de tu ley*. Porque si él no abre nuestros ojos, ¿cómo podremos ver estos grandes misterios que están prefigurados en los patriarcas y simbolizados tanto en los pozos como en las bodas, tanto en los partos como en las esterilidades?

En efecto, la presente lectura refiere que *Isaac suplicó por Rebeca, su esposa, porque era estéril; Dios le oyó y ella concibió. Y los hijos, dice, saltaban en su seno*.

..... Antes de nada, conviene que te preguntes por qué la Escritura dice de tantas santas mujeres que fueron estériles como la misma Sara, y ahora Rebeca. Pero también Raquel, la amada de Israel, fue estéril. Y Ana, la madre de Samuel, también se dice que fue estéril. En los mismos evangelios se recuerda la esterilidad de Isabel. Para todas estas mujeres se menciona un solo título de honor; que, después de su esterilidad, dieron a luz un hijo santo.

Así pues, de ésta de la que ahora se habla, de Rebeca, se dice que fue estéril; pero narra la Escritura: *Isaac suplicó al Señor por ella; le escuchó y ella concibió*. ¿Ves lo que ha concebido esta esterilidad? Los hijos de la estéril exultan antes de nacer y la que había desesperado de tener hijos lleva en su seno naciones y pueblos. Dice así, en efecto: Rebeca fue a consultar al Señor, y el Señor le dijo: Dos naciones están en tu seno y dos pueblos se separan de tu vientre.

Querer investigar ahora la agitación de los infantes que permanecen aún en el seno materno nos llevaría muy lejos. También sería prolijo proponer las explicaciones y palabras enigmáticas que escribió el Apóstol: qué misterio o qué motivos contengan, *por qué antes de que nazcan los hijos o*

2. Nunc interim videamus quid est quod dicitur : *Abiit Rebecca interrogare ad Dominum*. Abiit Quo abiit? Ex eo loco in quo non erat Dominus, abiit ad cum locum in quo erat? Hoc enim ridetur indicare cum dicitur: *Abiit interrogare Dominum*. Nonne ubique est Deus? Nonne ipse dixit?: *Caelum et Terram repleo, dicit Dominus*? Quo ergo abiit Rebecca? Ego puto quod non de loco ad locum abierit, sed de vita ad vitam, de actu ad actum, de bonis ad meliora transierit, de utilibus ad utiliora perrexit, de sanctis ad sancctiora properaverit. Absurdum namque est si ita putemus imperitam fuisse Rebecam et indoctam, quae in dono sapientis Abrahae sub vivo eruditissimo Isaac fuerat instituta, ut intra aliquem locus Dominum putaverit esse conclusum, et illuc iret interrogare, quid parvulorum intra eterum exultatio designaret. Vis autem videre, quia ex more venit hoc sanctis, ut cum aliquid a Deo ostendi sibi viderint, vel abire, vel transire se dicant? Moyses cum vidisset rubum arderé et non exuri, admiratus visum dixit : *Transeam, et videbo visum hoc*. Non utique et ipse significabat se aliquod terrae spatium transiturum, non montes conscendere, nec digredi praetepta convallium. Prope ipsum erat visio, in ore et in oculis ejus. Sed dicit, transeam, ut ostendat se commonitum visione coelesti ad ad superiorem vitam debere conscendere, ab his in quibus erat, ad meliora transire. Sic ergo et nunc refertur de Rebecca, quod abiit interrogare Dominum : quae, ut diximus, abiisse non passibus pedum, sed mentis profectibus, existimanda est. Et tu ergo, si coeperis intueri *non ea quae videntur, sed quae non videntur*, id est non carnalia, sed spiritualia, non praesentia, sed futura, *abiisse diceris interrogare Dominum*. Si eruas te de conversatione veteri, et a consortio eorum cum quibus turpiter et notabiliter vixeras, honestis vero te ac religiosis actibus soeies ; cum requisitus fueris inter sodales turpitudinis, et in catervis noxiorum nequaquam fueris repertus, dicetur et de te quia *abiit interrogare Dominum*. Sic igitur sancti non de loco ad locum, sed de vita ad vitam, de institutis primis abeunt ad instituta potiora.